
Управление физической культуры, спорта и молодежной политики 

 МО город Алапаевск 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 15.04.2021 г.                                                                                                   № 16-А 

 

г.Алапаевск 

 

О внесении изменений в распоряжения Управления физической культуры, 

спорта и молодёжной политики от 24.12.2020г. № 75-А «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов работников Управления физической 

культуры, спорта и молодежной политики» 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с п. 2 статьи 2 «Функции 

Управления ФКСМП» Нормативного правового акта «О принятии Нормативного 

правового акта «Об органе местного самоуправления, уполномоченного в сфере 

физической культуры, спорта и молодежной политики – Управлении физической 

культуры, спорта и молодежной политики» от 31.05.2012 года № 31-НПА, 

утвержденного Думой муниципального образования город Алапаевск, в целях 

организации исполнения законодательных актов по противодействию коррупции, 

выявления и устранения причин и условий, способствующих возникновению 

коррупции, обеспечения выполнения норм антикоррупционного поведения 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести в Приложение 1 утвержденное распоряжением Управления 

физической культуры, спорта и молодёжной политики от 24.12.2021г. № 75-А «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов работников Управления 

физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения: 

1) название «Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, спорта и молодежной политики», изложить в 

следующей редакции: «Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей и 

работников учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, 

спорта и молодежной политики». 

2)  пункт 1 изложить в следующей редакции: «Настоящим Положением 

определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению руководителей (директоров) и работников 

учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, спорта и 

молодежной политики и урегулированию конфликта интересов (далее- комиссия), 

образуемой в Управлении физической культуры, спорта и молодежной политики 



(далее- Управление) в соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

3) первое предложение пункта 3 Положения изложить в следующей 

редакции: «Действие Положения распространяется на руководителей (директоров) 

и работников учреждений, подведомственных Управлению». 

4) подпункт 3 пункта 4 читать в новой редакции: «исключение 

злоупотреблений со стороны руководителей (директоров) и работников 

учреждений, подведомственных Управлению при выполнении ими должностных 

обязанностей»; 

5) подпункт 5 пункта 4 приложения читать в новой редакции: «рассмотрение 

обращений руководителей подведомственных учреждений»; 

6) пункт 5 приложения после слов «в отношении» дополнить словами: 

«руководителей (директоров) и работников учреждений, подведомственных 

Управлению (далее работников)»; 

7) пункт 24 читать в следующей редакции: «В случае установления 

комиссией факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки 

административного правонарушения или состава преступления, председатель 

комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия 

(бездействия) и подтверждающие такой факт документы: 

 по работникам Управления в правоохранительные органы;  

 по руководителям подведомственных учреждений работодателю». 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 
Начальник Управления                                                                                  Д.В. Батаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


